
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.395 89Quinta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020/SMS

OBJETO: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE do município de PACAJÁ, Estado 
do Pará, torna público e para conhecimento dos interessados que fará realizar 
Licitação, na seguinte modalidade e características: MODALIDADE: PREGÃO 
N° 01/2020/SMS, NA FORMA ELETRÔNICA. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. 
OBJETO: Aquisição de 01 (uma) ambulância tipo A de no mínimo 2.3 diesel, 
cor branca, 2020/2020 destinado ao atendimento dos usuários da rede muni-
cipal de saúde e transporte de pacientes, como medida de enfrentamento da 
emergência decorrente da pandemia causada pelo Corona vírus (COVID-19) 
no município de Pacajá. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 11 de novembro 
de 2020, às 14h00Min. SESSÃO DE DISPUTA: Dia 11 de novembro de 2020, 
às 14h00Min. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser 
obtido junto ao Portal da Transparência do Município, no Mural de Licitações 
do TCM/PA, no sítio www.comprasnet.gov.br e no Setor de Licitações do Muni-
cípio de Pacajá no horário de expediente ou através de solicitação pelo e-mail 
licitasmspacaja@gmail.com.
SISTEMA ELETRÔNICO: COMPRASNET.

MARIA CRISTINA DA SILVA ROCHA FERREIRA
Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 597107

MUNICÍPIO DE PACAJÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO N° 2/2020/PMP, NA FORMA ELETRÔNICA

O Prefeito Municipal de Pacajá, Exmo. Sr. FRANCISCO RODRIGUES DE 
OLIVEIRA, torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao processo 
licitatório PE N° 2/2020/PMP.
OBJETO: Aquisição de combustíveis e lubrifi cantes automotivos de forma par-
celada com fornecimento em bomba na localidade sede do município de Pa-
cajá/PA, em postos ou rede de postos de combustíveis da contratada, creden-
ciados pela agência nacional do petróleo, gás natural e biocombustíveis - ANP, 
para atender a demanda da administração pública municipal.
EMPRESA VENCEDORA: COMERCIO DE COMBUSTÍVEL PACAJÁ LTDA., CNPJ. 
N° 28.644.957/0001-90, com valor total de R$ 391.440,00 (trezentos e no-
venta e um mil, quatrocentos e quarenta reais);

Pacajá/PA, 28 de outubro de 2020.
RONALDO LIMA SANTOS JUNIOR

Pregoeiro
Protocolo: 597108

MUNICÍPIO DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO N° 3/2020/SEMAS, 

NA FORMA ELETRÔNICA
A Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social, Exma. Sra. POLYANNA 
ARAÚJO LOCH, torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao pro-
cesso licitatório PE N° 3/2020/SEMAS.
OBJETO: aquisição de um veículo 0 km (pick-up).
EMPRESA VENCEDORA: ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ. N° 
01.241.313/0001-02, com valor total de R$ 169.500,00 (cento e sessenta e 
nove mil, quinhentos reais);

Pacajá/PA, 29 de outubro de 2020.
RONALDO LIMA SANTOS JUNIOR

Pregoeiro
Protocolo: 597109

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2020-00038  
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
COM COTA RESERVADA PARA MEs e EPPs  

Objeto: Aquisição de material permanente, tais como: mobiliário em geral e 
aparelhos e utensílios domésticos para atender as Secretarias Municipais e 
Controladoria Geral. Data da Nova Abertura: 18/11/2020, às 10:00h. A reti-
rada do Edital poderá ser feita via internet, no site: www.licitacoes-e.com.br 
ou de segunda a sexta, de 8h às 12h e das 14h às 18h, na sede da PMP, sito 
na Rua do Contorno, 1212, Centro. Pgm.: 05/11/2020.

Protocolo: 597110

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 3° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2017 PRODEPA
CONVENENTES – Município de Parauapebas e a Empresa de Tecnologia da 
Informação e Comunicação do Estado do Pará - PRODEPA.
OBJETO – Da prorrogação do prazo de vigência e do Reajuste, Preço e Dota-
ção Orçamentaria.
VALOR: R$ 4.115,04 (Quatro mil, cento e quinze reais e quatro centavos)
DO PRAZO E DA VIGÊNCIA – O presente contrato tem duração até outubro 
de 2021.

Parauapebas, 04/11/2020.
DARCI JOSÉ LERMEN-Prefeito do Município

Protocolo: 596793

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE PRORROGAÇÃO 

CHAMADA PUBLICA 004/2020 
O Fundo Municipal de Esporte, lazer, cultura e Turismo de Placas Es-
tado do Pará, torna Público, Para Conhecimento Dos Interessados que, ob-
jetivando o credenciamento de maior número de projetos, fi ca prorrogado a 
data fi nal para entrega da documentação para credenciamento  até às 12:00h 
do dia 13/11/2020 do Chamamento Público Ao Edital Em Epígrafe, cujo o Ob-
jeto é: Credenciamento de projetos para produção de obras artístico-culturais 
e sua circulação no município de Placas e/ou em meios digitais, a serem fi nan-
ciados com recursos da Lei Emergencial Aldir Blanc, instituída pela Lei Federal 
nº 14.017/2020 e regulamentada Decreto Federal nº 10.464/2020, Decreto 
municipal nº063/2020 - O Termo de Prorrogação, o Edital e seus componen-
tes encontram-se à disposição https://placas.pa.gov.br/categoria/licitacoes/. 
Marissandra Monteiro Ferreira - Secretária Municipal Esporte, lazer, 
cultura e Turismo.

Protocolo: 597111

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO - 

RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2020 - SEMTRAS

OBJETO: Contratação de empresa habilitada para execução de reforma e am-
pliação do Centro de Convivência do Idoso-CCI. Abertura: 20 de novembro de 
2020 ás 09:00 horas na Escola de Artes - Escola Emir Hermes Bemerguy, Rua 
Hortência s/n, Bairro Jardim Santarém. O EDITAL RETIFICADO e informações 
poderão ser obtidos no site www.santarem.pa.gov.br

Santarém-Pará, 05 de novembro 2020.
Adriany Arruda De Oliveira
Presidente da CPL - SEMTRAS

Protocolo: 597112

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 091/2020-SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao disposto 
no art. 67 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scalizadores 
dos contratos referentes a Dispensa de Licitação para  Aquisição de Medica-
mentos do Programa Saúde Mental Para atender as necessidades da Assistên-
cia Farmacêuticas nas Unidades de Saúde Urbanas e Rurais Para Secretaria 
Municipal de Saúde em Decorrência da Pandemia do Covid-19, Conforme Pre-
visto no DECRETO Nº 091/2020 - GAP/PMS, de 16 de março de 2020. Titular: 
João Carlos Henrique da Costa - Matrícula 87404, CPF sob o n° 811.614.762-
53 e RG n° 5788232-SSP/PA, Servidor da SEMSA. Suplente: Sandra Regi-


